
 

Vybudování, údržba a rozvoj informačního systému Digitální mapy veřejné správy 

Asseco Central Europe, a.s.  Strana 1 (celkem 21) 

 

 

 

 

Vybudování IS DMVS 

 

Přehled změn v dokumentaci WS 

verze 8 

 

 

 

 
 

Historie dokumentu 

Verze Datum Autor Změny 

1 16.1.2023 ACE Změny k vydání 16.1.2023 k verzi 1.3.3 

2 8.3.2023 ACE Změny k vydání 8.3.2023 k verzi 1.4.1 

3 23.3.2023 ACE Změny k vydání 23.3.2023 k verzi 1.4.3 

4 29.5.2023 ACE Změny k vydání 29.5.2023 k verzi 1.5.0 

5 26.6.2023 ACE Změny k vydání 26.6.2023 k verzi 1.5.2 

6 20.9.2023 ACE Změny k vydání 20.9.2023 k verzi 1.5.3 

7 10.1.2023 ACE Změny k vydání 20.9.2023 k verzi 1.6.1 



 

Vybudování, údržba a rozvoj informačního systému Digitální mapy veřejné správy 

Asseco Central Europe, a.s.  Strana 2 (celkem 21) 

 

8 15.3.2024 ACE Změny k vydání 15.3.2024 k verzi 1.7.1 

Obsah 

 

1 Účel dokumentu ................................................................................................ 3 

2 Změny k vydání 16.1.2023 k verzi 1.3.3............................................................... 3 

3 Změny k vydání 8.3.2023 k verzi 1.4.1 ................................................................ 4 

4 Změny k vydání 23.3.2023 k verzi 1.4.3............................................................... 5 

5 Změny k vydání 29.5.2023 k verzi 1.5.0.............................................................. 12 

6 Změny k vydání 26.6.2023 k verzi 1.5.2.............................................................. 14 

7 Změny k vydání 20.9.2023 k verzi 1.5.3.............................................................. 15 

8 Změny k vydání 10.1.2024 k verzi 1.6.1.............................................................. 16 

  



 

Vybudování, údržba a rozvoj informačního systému Digitální mapy veřejné správy 

Asseco Central Europe, a.s.  Strana 3 (celkem 21) 

 

1 Účel dokumentu 

Účelem tohoto dokumentu je poskytnout uživatelům IS DMVS soupis změn v dokumentaci 

WS. 

 

2 Změny k vydání 16.1.2023 k verzi 1.3.3 

Změny v is-dmvs-api: 

Obecné: 

- DTO Adresa - změna namespace: urn:cz:isvs:dmvs:isdmvs:schemas:Adresy:v1 -> 

urn:cz:isvs:dmvs:common:schemas:Adresy:v1 

 

R7cOdstoupeniEditoraZps 

- oprava datového typu elementu Stav v DTO 

CtiVysledekOdstoupeniUzemiEditaceEditoraZpsOdpovedData 

 

R18aCteniVyjadrovateloDti 

- úprava výstupu služby: Služba nyní nevrací vyjadřovatele a všechny jeho části, ale přímo 

jednotlivé části a u každé části vyjadřovatele. 

 

R18bCteniSubjektu 

- nová operace ctiSubjekt (přesun a úprava z R6) 

- nová operace ctiSubjektDleIco (přesun z operace ctiSubjektyDleIdentifikace) 

- odebrání čtení dle IČO z ctiSubjektyDleIdentifikace (přesun do samostatné operace 

ctiSubjektDleIco) 

 

R24aCtelniCiselniku 

- oprava překlepu VylistujCisleniky -> VylistujCiselniky 

- úprava DTO CiselnikDmvsInfo: Nahrazení seznamu verzí (element Verze) za informaci o 

aktuální verzi číselníku (element PosledniVerze) 

 

R6CteniEvidenceDti 

- odebrání operace ctiSubjekt (úprava a přesun do R18b) 

- nová operace ctiRozsahyEditaceDtiSubjektu (nahrazuje seznam částí z operace ctiSubjekt) 

- nová operace ctiCastiDtiSubjektu (nahrazuje seznam rozsahu editace z operace ctiSubjekt) 

 

Změny v is-dtmk-api: 

Obecné: 

- DTO ObecReference - změna datového typu u Kod: integer -> long 

 



 

Vybudování, údržba a rozvoj informačního systému Digitální mapy veřejné správy 

Asseco Central Europe, a.s.  Strana 4 (celkem 21) 

 

Změny v dokumentaci: 

R6CteniEvidenceDti 

- úprava dokumentace služby R6 na základě úprav operací ctiCastiDtiSubjektu 

a ctiRozsahyEditaceDtiSubjektu 

 

R7cOdstoupeniEditoraZps 

- úprava dokumentace služby R7c na základě úprav operací 

ctiVysledekOdstoupeniUzemiEditaceEditoraZps a ctiVysledekOdstoupeniEditoraZps 

 

R18aCteniVyjadrovateloDti 

- úprava dokumentace služby R18a na základě základě úprav operace ctiVyjadrovatele 

 

R18bCteniSubjektu 

- úprava dokumentace služby R18b na základě úprav operace ctiSubjekt, 

ctiSubjektDleIco a ctiSubjektyDleIdentifikace 

 

R24aCtelniCiselniku 

- úprava dokumentace služby R24a na základě změny popisu výstupu operace 

vylistujCiselniky 

 

3 Změny k vydání 8.3.2023 k verzi 1.4.1 

Změny v is-dtmk-api: 

R28Probe 

- přejmenování služby R28Probe na R28StavIsDtmk  

- kompletní redesign služby 

 

Změny v dokumentaci: 

R29Callback 

- přidána dokumentace služby R29Callback 

 

R28StavIsDtmk 

- přidána dokumentace služby R28StavIsDtmk 

  



 

Vybudování, údržba a rozvoj informačního systému Digitální mapy veřejné správy 

Asseco Central Europe, a.s.  Strana 5 (celkem 21) 

 

 

4 Změny k vydání 23.3.2023 k verzi 1.4.3 

Změny v is-dtmk-api: 

R10EditaceDti.editujDti 

- DTO EditujDtiData element ZmenoveSoubory(ZmenovySoubor): 

 změna typu {urn:cz:isvs:dmvs:common:schemas:Soubory:v1}ZmenovySoubor -> 

{urn:cz:isvs:dmvs:common:schemas:Dti:v1}ZmenovySouborDtiVstup 

 

R16PrijemGad.prijmiGad 

- DTO PrijmiGadData element ZmenoveSoubory(ZmenovySoubor): 

 změna typu {urn:cz:isvs:dmvs:common:schemas:Soubory:v1}ZmenovySoubor -> 

{urn:cz:isvs:dmvs:common:schemas:Gad:v1}ZmenovySouborGadVstup 

- DTO PrijmiGadData element Prilohy(Priloha): 

 změna typu {urn:cz:isvs:dmvs:common:schemas:Soubory:v1}Priloha -> 

{urn:cz:isvs:dmvs:common:schemas:Gad:v1}PrilohaGadVstup 

 

R20bVydejNeverejnychDatovychSad.vydejNeverejneStavoveDatoveSady 

R20bVydejNeverejnychDatovychSad.vydejNeverejneZmenoveDatoveSady 

R27aVyhotoveniDatovychSad.vyhotovNeverejnouDatovouSadu 

- DTO VydejNeverejnychDatZadost element Priloha 

 změna typu {urn:cz:isvs:dmvs:common:schemas:Soubory:v1}Priloha -> 

{urn:cz:isvs:dmvs:common:schemas:VydejDat:v1}VydejDatPrilohaVstup 

 

Změny v is-dmvs-api: 

R2EvidenceDti.evidujCastDti 

- DTO CastDtiVstup element podkladyProVyjadrovatele:  

 změna typu z xs:base64Binary -> 

{urn:cz:isvs:dmvs:isdmvs:schemas:Dti:v1}PodkladyProVyjadrovateleVstup 

 

R6CteniEvidenceDti.ctiCastDti 

R6CteniEvidenceDti.ctiCastiDtiSubjektu 

R6CteniEvidenceDti.ctiUzemi 

- DTO CastDti element podkladyProVyjadrovatele:  

 změna typu z xs:base64Binary -> 

{urn:cz:isvs:dmvs:isdmvs:schemas:Dti:v1}PodkladyProVyjadrovatele 

 

R9EditaceDti.editujDti 

- DTO EditujDtiData element ZmenoveSoubory(ZmenovySoubor):  



 

Vybudování, údržba a rozvoj informačního systému Digitální mapy veřejné správy 

Asseco Central Europe, a.s.  Strana 6 (celkem 21) 

 

 změna typu {urn:cz:isvs:dmvs:common:schemas:Soubory:v1}ZmenovySoubor -> 

{urn:cz:isvs:dmvs:common:schemas:Dti:v1}ZmenovySouborDtiVstup 

 

R9EditaceDti.ctiVysledekEditujDti 

- DTO VysledekEditaceDtiIsDtmk element Report 

 změna typu {urn:cz:isvs:dmvs:common:schemas:Soubory:v1}ReportPozadavku -> 

{urn:cz:isvs:dmvs:common:schemas:Dti:v1}ReportPozadavkuDti 

- DTO VysledekEditaceDtiIsDtmk element ChybovySoubor 

 změna typu {urn:cz:isvs:dmvs:common:schemas:Soubory:v1}ChybovySoubor -> 

{urn:cz:isvs:dmvs:common:schemas:Dti:v1}ChybovySouborDti 

 

R11EditaceZps.editujZps 

- DTO EditujZpsData element ZmenoveSoubory(ZmenovySoubor): 

 změna typu {urn:cz:isvs:dmvs:common:schemas:Soubory:v1}ZmenovySoubor -> 

{urn:cz:isvs:dmvs:common:schemas:Zps:v1}ZmenovySouborZpsVstup 

 

R11EditaceZps.ctiVysledekEditujZps 

- DTO VysledekEditaceZpsIsEditora element Report 

 změna typu {urn:cz:isvs:dmvs:common:schemas:Soubory:v1}ReportPozadavku -> 

{urn:cz:isvs:dmvs:common:schemas:Zps:v1}ReportPozadavkuZps 

- DTO VysledekEditaceZpsIsEditora element ChybovySoubor 

 změna typu {urn:cz:isvs:dmvs:common:schemas:Soubory:v1}ChybovySoubor -> 

{urn:cz:isvs:dmvs:common:schemas:Zps:v1}ChybovySouborZps 

 

R13aPotvrzeniEditaceDti.vysledekEditacePrvkuDti 

- DTO VysledekEditacePrvkuDtiData element Report 

 změna typu {urn:cz:isvs:dmvs:common:schemas:Soubory:v1}ReportPozadavku -> 

{urn:cz:isvs:dmvs:common:schemas:Dti:v1}ReportPozadavkuDtiVstup 

- DTO VysledekEditacePrvkuDtiData element ChybovySoubor 

 změna typu {urn:cz:isvs:dmvs:common:schemas:Soubory:v1}ChybovySoubor -> 

{urn:cz:isvs:dmvs:common:schemas:Dti:v1}ChybovySouborDtiVstup 

 

R13bPotvrzeniEditaceZps.vysledekEditacePrvkuZps 

- DTO VysledekEditacePrvkuZpsData element Report 

 změna typu {urn:cz:isvs:dmvs:common:schemas:Soubory:v1}ReportPozadavku -> 

{urn:cz:isvs:dmvs:common:schemas:Zps:v1}ReportPozadavkuZpsVstup 

- DTO VysledekEditacePrvkuZpsData element ChybovySoubor 

 změna typu {urn:cz:isvs:dmvs:common:schemas:Soubory:v1}ChybovySoubor -> 

{urn:cz:isvs:dmvs:common:schemas:Zps:v1}ChybovySouborZpsVstup 

 

 



 

Vybudování, údržba a rozvoj informačního systému Digitální mapy veřejné správy 

Asseco Central Europe, a.s.  Strana 7 (celkem 21) 

 

R17PotvrzeniZapracovatelnostiGad.potvrdZapracovatelnostGad 

- DTO VysledekPrijmiGadIsDtmk elment Report 

 změna typu {urn:cz:isvs:dmvs:common:schemas:Soubory:v1}ReportPozadavku -> 

{urn:cz:isvs:dmvs:common:schemas:Gad:v1}ReportPozadavkuGadVstup 

- DTO VysledekPrijmiGadIsDtmk elment ChybovySoubor 

 změna typu {urn:cz:isvs:dmvs:common:schemas:Soubory:v1}ChybovySoubor -> 

{urn:cz:isvs:dmvs:common:schemas:Gad:v1}ChybovySouborGadVstup 

 

R20aVydejNeverejnychDatovychSad.vydejNeverejneStavoveDatoveSady 

R20aVydejNeverejnychDatovychSad.vydejNeverejneZmenoveDatoveSady 

R19VyhotoveniDatovychSad.vyhotovNeverejnouDatovouSadu 

- DTO VydejNeverejnychDatZadost element Priloha 

 změna typu {urn:cz:isvs:dmvs:common:schemas:Soubory:v1}Priloha -> 

{urn:cz:isvs:dmvs:common:schemas:VydejDat:v1}VydejDatPrilohaVstup 

 

R24aCteniCiselniku.ctiVerziJvf 

- DTO VerzeJvf element Obsah 

 změna typu z xs:base64Binary -> 

{urn:cz:isvs:dmvs:isdmvs:schemas:Jvf:v1}ObsahVerzeJvf 

 

Změny v is-editora-zps-api: 

R12EditaceZps.editujZps 

- DTO EditujZpsData element ZmenoveSoubory(ZmenovySoubor): 

 změna typu {urn:cz:isvs:dmvs:common:schemas:Soubory:v1}ZmenovySoubor -> 

{urn:cz:isvs:dmvs:common:schemas:Zps:v1}ZmenovySouborZpsVstup 

 

Změny v dokumentaci: 

R1bUdrzbaCertifikatu  

- změna verze dokumentu V1 -> V2  

- změna příkladů volání služby kvůli změně formátu UID 

   

R2EvidenceDti  

- změna verze dokumentu V1 -> V2  

- úprava operace služby (evidujCastDti)  

- úprava příkladů volání a odpovědi služby kvůli změně formátu UID a změně formátu 

souborů na výstupu služby 

 

R3aUrceniEditoraDti  

- změna verze dokumentu V1 -> V2  

- změna příkladů volání a odpovědi služby kvůli změně formátu UID   

 



 

Vybudování, údržba a rozvoj informačního systému Digitální mapy veřejné správy 

Asseco Central Europe, a.s.  Strana 8 (celkem 21) 

 

R3bSouhlasEditoraDTI  

- změna verze dokumentu V1 -> V2  

- změna příkladu odpovědi operace ctiParametryPridelenehoRozsahu kvůli změně formátu 

UID   

 

R4aZmenaEditoraDTI  

- změna verze dokumentu V1 -> V2  

- změna příkladů volání a odpovědi služby kvůli změně formátu UID  

  

R4bZruseniEditoraDti  

- změna verze dokumentu V1 -> V2  

- změna příkladů volání služby kvůli změně formátu UID   

 

R4cOdstoupeniEditoraRozsahuDti  

- změna verze dokumentu V1 -> V2  

- změna příkladů volání služby kvůli změně formátu UID 

   

R5aZmenaEditoraDti  

- změna verze dokumentu V1 -> V2  

- změna příkladů volání služby kvůli změně formátu UID 

   

R6CteniEvidenceDti  

- změna verze dokumentu V2 -> V3  

- úprava operací služby (ctiCastiDtiSubjektu, ctiUzemi, ctiCastDti)  

- změna příkladů volání a odpovědi služby kvůli změně formátu UID a změně formátu 

souborů na výstupu služby 

 

R7aUrceniEditoraZps  

- změna verze dokumentu V1 -> V2  

- změna příkladů volání a odpovědi služby kvůli změně formátu UID   

 

R7bZruseniEditoraZps  

- změna verze dokumentu V1 -> V2  

- změna příkladů volání služby kvůli změně formátu UID  

  

R7cOdstoupeniEditoraZps  

- změna verze dokumentu V2 -> V3  

- změna příkladů volání služby kvůli změně formátu UID 

   

R8SeznamEditoruZps  



 

Vybudování, údržba a rozvoj informačního systému Digitální mapy veřejné správy 

Asseco Central Europe, a.s.  Strana 9 (celkem 21) 

 

- změna verze dokumentu V1 -> V2  

- změna příkladů odpovědi služby kvůli změně formátu UID   

 

R9EditaceDti  

- změna verze dokumentu V1 -> V2  

- úprava operací služby (editujDti, ctiVysledekEditujDti)  

- změna příkladů volání a odpovědi služby kvůli změně formátu UID a změně formátu 

souborů služby 

 

R10EditaceDti  

- změna verze dokumentu V1 -> V2  

- úprava operace služby (editujDti)  

- změna příkladu volání služby kvůli změně formátu UID a změně souborů na vstupu služby 

 

R11EditaceZps  

- změna verze dokumentu V1 -> V2  

- úprava operace služby (editujZps, ctiVysledekEditujZps)  

- změna příkladů volání a odpovědi služby kvůli změně formátu UID a změně souborů na 

výstupu služby 

 

R12EditaceZps  

- změna verze dokumentu V1 -> V2  

- úprava operace služby (editujZps)  

- změna příkladů volání služby kvůli změně formátu UID a změně formátu souborů na 

vstupu služby 

 

R13aPotvrzeniEditaceDti  

- změna verze dokumentu V2 -> V3  

- úprava operace služby (vysledekEditacePrvkuDti)  

- změna příkladu volání služby kvůli změně souborů na vstupu služby 

 

R13bPotvrzeniEditaceZps  

- změna verze dokumentu V1 -> V2  

- úprava operace služby (vysledekEditacePrvkuZps)  

- změna příkladů volání služby kvůli změně formátu UID a změně souborů na vstupu služby 

 

R14PrijemGad  

- změna verze dokumentu V1 -> V2  

- úprava operací služby (prijmiGad, ctiVysledekPrijmiGad)  

- změna příkladů volání a odpovědi služby kvůli změně formátu souborů služby 



 

Vybudování, údržba a rozvoj informačního systému Digitální mapy veřejné správy 

Asseco Central Europe, a.s.  Strana 10 (celkem 21) 

 

 

R15PotvrzeniPredaniGad  

- změna verze dokumentu V1 -> V2  

- úprava operace služby (ctiPotvrzeniPredaniGad)  

- změna příkladů odpovědi služby kvůli změně formátu souborů na výstupu služby 

  

R16PrijemGad  

- změna verze dokumentu V1 -> V2  

- úprava operace služby (prijmiGad)  

- změna příkladů volání služby kvůli změně formátu souborů na vstupu služby 

 

R17PotvrzeniZapracovatelnostiGad  

- změna verze dokumentu V1 -> V2  

- úprava operace služby (potvrdZapracovatelnostGad)  

- změna příkladů volání služby kvůli změně souborů na vstupu služby 

 

R18aCteniVyjadrovateluDti  

- změna verze dokumentu V2 -> V3  

- úprava operace služby (ctiVyjadrovatele)  

- změna příkladu odpovědi služby kvůli změně formátu UID a změně formátu souborů na 

výstupu služby 

 

R18bCteniSubjektu  

- změna verze dokumentu V2 -> V3  

- změna příkladů volání a odpovědi služby kvůli změně formátu UID 

 

R19VyhotoveniDatovychSad  

- změna verze dokumentu V1 -> V2 

- úprava operace služby (vyhotovNeverejnouDatovouSadu)  

- změna příkladů volání služby kvůli změně formátu UID a změně souborů na vstupu služby 

 

R20aVydejNeverejnychDatovychSad  

- změna verze dokumentu V1 -> V2  

- úprava operací služby (vydejNeverejneStavoveDatoveSady, 

vydejNeverejneZmenoveDatoveSady)  

- změna příkladů volání služby kvůli změně formátu UID a změně formátu souborů na 

vstupu služby 

 

R20bVydejNeverejnychDatovychSad  

- změna verze dokumentu V1 -> V2  



 

Vybudování, údržba a rozvoj informačního systému Digitální mapy veřejné správy 

Asseco Central Europe, a.s.  Strana 11 (celkem 21) 

 

- úprava operací služby (vydejNeverejneStavoveDatoveSady, 

vydejNeverejneZmenoveDatoveSady)  

- změna příkladů volání služby kvůli změně formátu UID a změně formátu souborů na 

vstupu služby 

 

R21aVydejVerejnychDatovychSad  

- změna verze dokumentu V1 -> V2  

- změna příkladů volání služby kvůli změně formátu UID   

 

R22aVydejVlastnichDat  

- změna verze dokumentu V1 -> V2  

- změna příkladů volání služby kvůli změně formátu UID 

   

R22bVydejVlastnichDatVsp  

- změna verze dokumentu V1 -> V2  

- změna příkladů volání služby kvůli změně formátu UID   

 

R23bCteniStavuZpracovaniPozadavku  

- změna verze dokumentu V1 -> V2  

- změna příkladů volání služby kvůli změně formátu UID   

 

R24aCteniCiselniku  

- změna verze dokumentu V2 -> V3  

- úprava operace služby (ctiVerziJvf)  

- změna příkladu odpovědi operace ctiVerziJvf změně formátu souborů na výstupu služby 

 

R27aVyhotoveniDatovychSad  

- změna verze dokumentu V1 -> V2  

- úprava operace služby (vyhotovNeverejnouDatovouSadu)  

- změna příkladů volání služby kvůli změně formátu UID a změně formátu souborů na 

vstupu služby 

 

CUZK_DMVS_zakladni_principy_chovani_sluzeb.docx  

- změna verze dokumentu V3 -> V4  

- upravena kapitola popisující předání souborů 

 

 

 



 

Vybudování, údržba a rozvoj informačního systému Digitální mapy veřejné správy 

Asseco Central Europe, a.s.  Strana 12 (celkem 21) 

 

5 Změny k vydání 29.5.2023 k verzi 1.5.0 

Změny v dokumentaci: 

R9EditaceDti 

- změna verze dokumentu V2 -> V3 

- změna příkladu odpovědi služby kvůli změně formátu ID podání 

 

R10EditaceDti  

- změna verze dokumentu V2 -> V3 

- změna příkladu volání služby kvůli změně formátu ID podání 

 

R11EditaceZps  

- změna verze dokumentu V2 -> V3 

- změna příkladů volání a odpovědí služby kvůli změně formátu ID podání 

 

R12EditaceZps  

- změna verze dokumentu V2 -> V3 

- změna příkladů volání služby kvůli změně formátu ID podání 

 

R13aPotvrzeniEditaceDti  

- změna verze dokumentu V3 -> V4 

- změna příkladu volání služby kvůli změně formátu ID podání 

 

R13bPotvrzeniEditaceZps  

- změna verze dokumentu V2 -> V3 

- změna příkladů volání služby kvůli změně formátu ID podání 

 

R14PodkladyZmenyGad  

- změna verze dokumentu V2 -> V3 

- změna příkladu odpovědi služby kvůli změně formátu ID podání 

 

R15PotvrzeniPredaniPodkladuGad  

- změna verze dokumentu V2 -> V3 

- změna příkladu volání služby kvůli změně formátu ID podání 

 

R16PodkladyZmenyGad  

- změna verze dokumentu V2 -> V3 

- změna příkladu volání služby kvůli změně formátu ID podání 

 



 

Vybudování, údržba a rozvoj informačního systému Digitální mapy veřejné správy 

Asseco Central Europe, a.s.  Strana 13 (celkem 21) 

 

R17PotvrzeniZapracovatelnostiPodkladuGad  

- změna verze dokumentu V2 -> V3 

- změna příkladu volání služby kvůli změně formátu ID podání 

 

R19VyhotoveniDatovychSad  

- změna verze dokumentu V2 -> V3 

- změna příkladů odpovědí služby kvůli změně formátu ID podání 

 

R20aVydejNeverejnychDatovychSad  

- změna verze dokumentu V2 -> V3 

- změna příkladů odpovědí služby kvůli změně formátu ID podání 

 

R20bVydejNeverejnychDatovychSad  

- změna verze dokumentu V2 -> V3 

- změna příkladů volání služby kvůli změně formátu ID podání 

 

R20cVysledekVydejeNeverejnychDatovychSad  

- změna verze dokumentu V1 -> V2 

- změna příkladů volání služby kvůli změně formátu ID podání 

 

R22aVydejVlastnichDat  

- změna verze dokumentu V2 -> V3 

- změna příkladu odpovědi služby kvůli změně formátu ID podání 

 

R22bVydejVlastnichDat  

- změna verze dokumentu V2 -> V3 

- změna příkladu volání služby kvůli změně formátu ID podání 

 

R22cVysledekVydejeVlastnichDat  

- změna verze dokumentu V1 -> V2 

- změna příkladu volání služby kvůli změně formátu ID podání 

 

R27aVyhotoveniDatovychSad  

- změna verze dokumentu V2 -> V3 

- změna příkladů volání služby kvůli změně formátu ID podání 

 

R27bVysledekVyhotoveniDatoveSady  

- změna verze dokumentu V1 -> V2 

- změna příkladů volání služby kvůli změně formátu ID podání 



 

Vybudování, údržba a rozvoj informačního systému Digitální mapy veřejné správy 

Asseco Central Europe, a.s.  Strana 14 (celkem 21) 

 

6 Změny k vydání 26.6.2023 k verzi 1.5.2 

Změny v dokumentaci: 

R9EditaceDti 

- změna verze dokumentu V3 -> V4 

- úprava výstupu operace služby (ctiVysledekEditujDti)  

- změna příkladů odpovědí služby 

- změna popisu výstupních údajů operace (ctiVysledekEditujDti) 

 

R11EditaceZps 

- změna verze dokumentu V3 -> V4 

- změna popisu výstupních údajů operace (ctiVysledekEditujZps) 

 

R13aPotvrzeniEditaceDti 

- změna verze dokumentu V4 -> V5 

- úprava vstupu operace služby (vysledekEditacePrvkuDti) 

- změna příkladů volání služby kvůli změně souborů na vstupu služby 

- změna popisu vstupních údajů operace (vysledekEditacePrvkuDti) 

 

R13bPotvrzeniEditaceZps 

- změna verze dokumentu V3 -> V4 

- změna popisu výstupních údajů operace (vysledekEditacePrvkuZps) 

 

R14PrijemGad 

- změna verze dokumentu V3 -> V4 

- změna popisu výstupních údajů operace (ctiVysledekPrijmiGad) 

- přidání nové operace (prijmiGadDtmk) 

 

R15PotvrzeniPredaniGad 

- změna verze dokumentu V3 -> V4 

- změna popisu výstupních údajů operace (ctiPotvrzeniPredaniGad) 

 

R16PrijemGad 

- změna verze dokumentu V3 -> V4 

- přidání nové operace (prijmiGadDtmk) 

 

R17PotvrzeniZapracovatelnostiGad 

- změna verze dokumentu V3 -> V4 

- změna popisu vstupních údajů operace (potvrdZapracovatelnostGad) 



 

Vybudování, údržba a rozvoj informačního systému Digitální mapy veřejné správy 

Asseco Central Europe, a.s.  Strana 15 (celkem 21) 

 

CUZK_DMVS_zakladni_principy_chovani_sluzeb.docx  

- změna verze dokumentu V4 -> V5  

- doplněna kapitola „4.4.2 Příjem geodetické aktualizační dokumentace od krajů“ a „4.1 

Mapové služby“ 

 

Změny v is-dmvs-api: 

R9EditaceDti  

- Úprava výstupu operace ctiVysledekEditujDti (přidání atributu pro přiložený výstupní 

soubor) 

 

R13aPotvrzeniEditaceDti 

- Úprava vstupu operace vysledekEditacePrvkuDti (přidání atributu pro přiložení vstupního 

souboru) 

 

R14PodkladyZmenyGad 

- Přidání nové operce prijmiGadDtmk pro příjem GAD od krajů (bez ÚOZI) 

 

Změny v is-dtmk-api: 

R16PodkladyZmenyGad 

- Přidání nové operce prijmiGadDtmk pro příjem GAD od krajů (bez ÚOZI) 

 

 

7 Změny k vydání 20.9.2023 k verzi 1.5.3 

Změny v dokumentaci: 

R10EditaceDti 

- změna verze dokumentu V3 -> V4 

- úprava vstupu operace služby (editujDti)  

- změna příkladu volání služby 

 

R7aUrceniEditoraZps  

- změna verze dokumentu V2 -> V3 

- úprava výstupu operace služby (ctiVysledekUrciEditoraZps)  

- změna příkladu odpovědi operace služby (ctiVysledekUrciEditoraZps)  

 

R6CteniEvidenceDti 

- změna verze dokumentu V3 -> V4 

- přidání operace ctiRozsahyEditaceDtiSubjektuEditor 

 

Změny v is-dmvs-api: 



 

Vybudování, údržba a rozvoj informačního systému Digitální mapy veřejné správy 

Asseco Central Europe, a.s.  Strana 16 (celkem 21) 

 

R7aUrceniEditoraZps  

- úprava výstupu operace služby (ctiVysledekUrciEditoraZps)  

 

R6CteniEvidenceDti 

- přidání operace ctiRozsahyEditaceDtiSubjektuEditor 

 

Změny v is-dtmk-api: 

R10EditaceDti 

- úprava vstupu operace služby (editujDti)  

 

8 Změny k vydání 10.1.2024 k verzi 1.6.1 

Změny v is-dmvs-api: 

- R2EvidenceDti 

- Doplnění nové operace zneplatniCastDti 

- Nově může VSP na vstupu operace evidujCastDti zadat jako vyjadřovatele pouze 

sám sebe nebo prázdnou hodnotu. Pro určení jiného vyjadřovatele je potřeba použít 

službu R3d 

- Možnost vytvořit části DTI s přeshem přes hranice ČR (500m) + limitace 

maximálního počtu lomových bodů (50000) 

 

- R3dUrceniVyjadrovateleCastiDti 

- Nová služba pro určení vyjadřovatele části DTI (s jeho potvrzením) 

 

- R3eSouhlasVyjadrovateleCastiDti 

- Nová služba pro přijetí nebo odmítnutí části DTI vyjadřovatelem 

 

- R6CteniEvidenceDti 

- Odebrání územního vymezení a podkladů pro vyjadřovatele z výstupu operací 

ctiCastiSubjektu a ctiUzemi (informace lze získat voláním operace ctiCastDti) 

 

- R8SeznamEditoruZps 

- Doplnění nové operace ctiUzemiEditaceZps pro čtení územní editace včetně 

územního vymezení 

- Odebrání územního vymezní z výstupu vypisSeznamEditoruZps (informacni lze 

získat volání operace ctiUzemiEditaceZps) 

 

- R7aUrceniEditoraZps 

- Doplnění nové operace zmenUzemiEditaceZps a ctiVysledekZmenUzemiEditaceZps 

 



 

Vybudování, údržba a rozvoj informačního systému Digitální mapy veřejné správy 

Asseco Central Europe, a.s.  Strana 17 (celkem 21) 

 

- R9EditaceDti 

- R13aPotvrzeniEditaceDti 

- Odebrání elementu Report na výstupu operace ctiVysledekEditujDti 

- Odebrání elementu ChybovySoubor na výstupu operace ctiVysledekEditujDti 

- VystupniSoubor na výstupu operace ctiVysledekEditujDti je nově ZIP s výstupním 

JVF 

- Odebrání elementu ChybovySoubor na vstupu operace vysledekEditacePrvkuDti 

- Odebrání elementu Report na vstupu operace vysledekEditacePrvkuDti 

- VystupniSoubor na vstupu operace vysledekEditacePrvkuDti je nově ZIP s 

výstupním JVF 

 

- R14PrijemGad 

- R15PotvrzeniPredaniGad 

- R17PotvrzeniZapracovatelnostiGad 

- Přejmenování operace prijmiGad na prijmiGadAzi  

- Přejmenování operace ctiVysledekPrijmiGad na ctiVysledekPrijmiGadAzi 

- Přejmenování operace potvrdZapracovatelnostGad na 

potvrdZapracovatelnostGadAzi 

- Doplnění nové operace potvrdZapracovatelnostGadDtmk 

- Doplnění nové operace potvrdZapracovatelnostGadEditoraZps 

- Doplnění nové operace potvrdZapracovatelnostGadVsp  

- Doplnění nové operace ctiVysledekPrijmiGadDtmk 

- Doplnění nové operace prijmiGadEditoraZps a ctiVysledekPrijmiGadEditoraZps 

- Doplnení nové operace prijmiGadVsp a ctiVysledekPrijmiGadVsp 

- Nahrazení kolekce změnových souborů a příloh jedním soborem "GAD" (ZIP 

obsahující JVF, přílohy a podpisový materiál) na vstupu operací prijmiGad* 

- Nahrazení kolekce cílových IS DTMK na vstupu operací prijmiGad* za jeden cílový 

IS DTMK 

- Nahrazení kolekce výsledků IS DTMK na výstupu operací ctiVysledekPrijmiGad* a 

operace ctiPotvrzeniPredaniGad za jeden výsledek IS DTMK 

- Přejmenování položky enum TypZaslaniGad z GeodetickaAktualizacniDokumentace 

na AktualizacniDokumentace 

- Přejmenování položek enum TypVysledkuZapracovaniGad z GadZapracovatelna na 

Zapracovatelna a GadNezapracovatelna na Nezapracovatelna 

- Nahrazení ChybovySoubor za VystupniSoubor (ZIP s výstupním JVF) na výstupu 

operace ctiVysledekPrijmiGad* 

- Nahrazení ChybovySoubor za VystupniSoubor (ZIP s výstupním JVF) na vstupu 

operace potvrdZapracovatelnostGad* 

 

 

 



 

Vybudování, údržba a rozvoj informačního systému Digitální mapy veřejné správy 

Asseco Central Europe, a.s.  Strana 18 (celkem 21) 

 

- R11EditaceZps 

- R13bPotvrzeniEditaceZps 

- Doplněny nové operace delegujEditaciZps a CtiVysledekDelegujEditaciZpsOdpoved 

- Doplněna nová operace vysledekPrevzetiEditaceZps 

- Doplněno ID podání GAD na vstupu operace editujZps 

- Odebrání elementu Operace na vstupu operace editujZps 

- Nahrazení kolekce změnových souborů jedním změnovým souborem na vstupu 

operace editujZps 

- Doplněno ID podání GAD do výstupu operace ctiVysledekEditujZpsOdpoved 

- Nahrazení ChybovySoubor za VystupniSoubor (ZIP s výstupním JVF) na výstupu 

operace ctiVysledekEditujZpsOdpoved 

- Odebrání elementu Report na výstupu operace ctiVysledekEditujZpsOdpoved 

- Přejmenování elementu Zpracoval na Editor na výstupu operace 

ctiVysledekEditujZpsOdpoved 

- Přejmenování elementu Typ na Vysledek na výstupu operace 

ctiVysledekEditujZpsOdpoved 

- Doplněno ID podání GAD na vstupu operace vysledekEditaceZps 

- Přejmenování elementu Zpracoval na Editor na vstupu operace vysledekEditaceZps 

- Přejmenování elementu Typ na Vysledek na vstupu operace vysledekEditaceZps 

- Doplněno ID podání GAD na vstupu operace uzavriEditaciZps 

- Odebrání elementu IdentifikaceZmeny ze vstupu operace uzavriEditaciZps 

- Doplněno ID podání GAD do výstupu opearce ctiVysledekUzavriEditaciZpsOdpoved 

- Nahrazení ChybovySoubor za VystupniSoubor (ZIP s výstupním JVF) na výstupu 

operace ctiVysledekUzavriEditaciZpsOdpoved 

- Odebrání elementu Report na výstupu operace ctiVysledekUzavriEditaciZpsOdpoved 

- Přejmenování elementu Zpracoval na Editor na výstupu operace 

ctiVysledekUzavriEditaciZpsOdpoved  

- Přejmenování elementu Typ na Vysledek na výstupu operace 

ctiVysledekUzavriEditaciZpsOdpoved 

- Přejmenování operace vysledekEditacePrvkuZps na vysledekEditaceZps 

 

 

- R21aVydejVerejnychDatovychSad 

- R20aVydejNeverejnychDatovychSad 

- R20cVysledekVydejeNeverejnychDatovychSad 

- Nahrazení možnosti výdeje po správních obvodech Prahy výdejem po městkých 

obvodech / částech (pro všechny kraje) 

- Nahrazení specifikace obsahu pomocí DTO elementu Obsah kolekcí výčtových 

hodnot VerejnaDatovaSadaObsah / NeverejnaDatovaSadaObsah s rozšířenými typy 

ZPS datových sadd 

- Nahrazení kolekce DatovaSada kolecí SeznamDatovychSad obsahující sobor 

(přélohu) se seznamem datových URL datových sad 



 

Vybudování, údržba a rozvoj informačního systému Digitální mapy veřejné správy 

Asseco Central Europe, a.s.  Strana 19 (celkem 21) 

 

 

- R19VyhotoveniDatovychSad 

- Nahrazení specifikace obsahu pomocí DTO elementu Obsah kolekcí výčtových 

hodnot VyhotoveniVerejneDatovaSadyObsah / 

VyhotoveniNeverejneDatovaSadyObsah 

 

- R31CteniSeznamuAzi 

- Nová služba pro čtení seznamu (nikoliv registru) AZI 

 

- R33CteniSubjektuIsDtmk 

- Nová služba pro čtení registru IS DTMK 

 

- R32ValidaceVstupnichSouboru 

- Nová služba pro validaji JVF 

 

- R30aSynchronizacniDatoveSadyZps 

- Nová služba pro výdej synchronizační datové sady při přeshraniční editace ZPS 

 

- R30cVysledekVydejeSynchronizacniDatoveSadyZps  

- Nový služba pro předání výsledu výdeje synchronizační datové sady při přeshraniční 

editace ZPS 

 

- R23bPrehledPozadavku 

- Přejmenování služby 

- Doplnění operace ctiPozadavkyNaSoucinnost pro výpis požadavků, které čekají na 

schválení daným subjektem 

 

Změny v is-dtmk-api: 

- R16PrijemGad 

- R15PotvrzeniPredaniGad 

- R17PotvrzeniZapracovatelnostiGad 

- Přejmenování UOZI na AZI 

- Přejmenování operace prijmiGad na prijmiGadAzi 

- Doplnění nové operace prijmiGadEditoraZps 

- Doplnení nové operace prijmiGadVsp 

- Nahrazení kolekce změnových souborů a příloh jedním soborem "GAD" (ZIP 

obsahující JVF, přílohy a podpisový materiál) na vstupu operací prijmiGad* 

- Přejmenování položky enum TypZaslaniGad z GeodetickaAktualizacniDokumentace 

na AktualizacniDokumentace 

 

- R21bVydejVerejnychDatovychSad 



 

Vybudování, údržba a rozvoj informačního systému Digitální mapy veřejné správy 

Asseco Central Europe, a.s.  Strana 20 (celkem 21) 

 

- R20bVydejNeverejnychDatovychSad 

- Nahrazení možnosti výdeje po správních obvodech Prahy výdejem po městkých 

obvodech / částech (pro všechny kraje) 

- Nahrazení specifikace obsahu pomocí DTO elementu Obsah kolekcí výčtových 

hodnot VerejnaDatovaSadaObsah / NeverejnaDatovaSadaObsah s rozšířenými typy 

ZPS datových sadd 

- Nahrazení kolekce DatovaSada kolecí SeznamDatovychSad obsahující sobor 

(přélohu) se seznamem datových URL datových sad 

 

- R27aVyhotoveniDatovychSad 

- Nahrazení specifikace obsahu pomocí DTO elementu Obsah kolekcí výčtových 

hodnot VyhotoveniVerejneDatovaSadyObsah / 

VyhotoveniNeverejneDatovaSadyObsah 

 

- R30bVydejSynchronizacnichDatZps 

- Nová služba pro výdej synchronizační datové sady při přeshraniční editace ZPS 

 

Změny v is-editorazps-api: 

- R12EditaceZps 

- Doplněna nová operace prevezmiEditaciZps 

- Odebrání elementu Operace na vstupu operace editujZps 

- Nahrazení kolekce změnových souborů jedním změnovým souborem na vstupu 

operace editujZps 

- Doplněno ID podání GAD na vstupu operací editujZps a uzavriEditaciZps 

 

Změny v is-subjektu-api: 

- R29Callback 

- Doplněna nová operace novyPozadavekNaSoucinnost 

9 Změny k vydání 15.3.2024 k verzi 1.6.1.3 

Změny v is-dmvs-api: 

- R9EditaceDti 

- Úprava kontroly vstupního souboru operace editujDti, přiložený soubor ZIP musí 

obsahovat právě jeden JVF soubor soubor ve tvaru *.jvf.xml. 

- R11EditaceZps 

- Úprava kontroly vstupního souboru operací editujZps a delegujEditaciZps, přiložený 

soubor ZIP musí obsahovat právě jeden JVF soubor soubor ve tvaru *.jvf.xml. 

- R13aPotvrzeniEditaceDti 

- Úprava kontroly vstupního souboru operace vysledekEditacePrvkuDti, přiložený 

soubor ZIP musí obsahovat právě jeden JVF soubor soubor ve tvaru *.jvf.xml. 

- R13bPotvrzeniEditaceZps 



 

Vybudování, údržba a rozvoj informačního systému Digitální mapy veřejné správy 

Asseco Central Europe, a.s.  Strana 21 (celkem 21) 

 

- Úprava kontroly vstupního souboru operace vysledekEditaceZps, přiložený soubor 

ZIP musí obsahovat právě jeden JVF soubor soubor ve tvaru *.jvf.xml. 

- R14PrijemGad 

- Úprava kontroly vstupního souboru operací prijmyGad*, přiložený soubor ZIP musí 

obsahovat právě jeden JVF soubor soubor ve tvaru *.jvf.xml. 

- R17PotvrzeniZapracovatelnostiPodkladuGad 

- Úprava kontroly vstupního souboru operací potvrdZapracovatelnostGad*, přiložený 

soubor ZIP musí obsahovat právě jeden JVF soubor soubor ve tvaru *.jvf.xml. 

- R32ValidaceVstupnichSouboru 

- Úprava kontroly vstupního souboru operace validujJvf, přiložený soubor ZIP musí 

obsahovat právě jeden JVF soubor soubor ve tvaru *.jvf.xml. 

10 Změny k vydání 15.3.2024 k verzi 1.7.1 

Změny v is-dmvs-api: 

R18cCteniSubjektuKritickeInfrastruktury 

- Nová služba pro vylistování subjektů kritické infrastruktury 

 

 

 


